Vimba Tholetanus christianissimus post hūc regnū accipiēs quedā paulinū Narbonensi
puincia dedit ꝓcuratorē: Qui dominatiōis Jus inuadens Nentanūm ciuitatē ꝓ se mu-
nuit deinde Arrianis Aquitanicis in auxiliū accitis regnū vniuersū ꝓuertit: Hūc vim-
ba rex captū: ⁊ Lozio insatū suffocare fecit.

Vincoza deniq; vimbe successor fuit: Qui libidinibus turpiter deditus exēplo ēt suo ma-
lo Sacerdotes maculare anixus ē: S; del Iudicio paulopost a Saracenis supueniētibus
deiectus est: quo deiecro Gothi Sunderici sibi ꝓfecerūt regē: qui ⁊ ipse a Saracenis de-
iectus Gothoꝝ regnū defecit.

Onstātinus eius nois fr̄ magni Cōstātini fili^o: fr̄ Cōstātinopolitan^o Imperator post Cōstātinus
p̄rem ducētesima septuagesimanona Olympiade Impare cepit: ⁊ cū Cōstātio ⁊ ꝓstā
te ei^o fr̄ibus: Impauit annis. 24. mē. 5. ⁊ diebus. 12. fuit ⁊ cū eis successor Dalmat^o eo
rū fratruellis adolescēs ꝓclare indolis: qui tertio sui Imperij anno factiōe Cōstantij eius
patruellis militari tumultu interfectus ē: Hi itaq; fratres Imperij iter se diuidētes: pau-
lopost: ⁊ ipsū iurgijs ⁊ bellis lacerauerūt: ac Ciuidia bella suscitauerūt: Cōstātinus enī Arria-
nus effectus Arrianis fauere cepit: q̄ auxilio multū inualuit: ꝓ qd cōciliū apud laodiceaz
Syrie vrbē indictū ē. Ad quod catholici ⁊ Arriani cū Arrio magna populū stipat^o fre-
quentia pueniētes O musion quotidie disputarūt: catholici affirmabāt filium ꝓi Omis-
sion esse: Arriani aut̄ secus christū cū patre refellebāt: Quibus ꝓtentiōibus (cōstantio iubē-
te) multi catholici exilijs carceribusq; ac varijs afflictioꝝ modis sunt affecti: Nā vt infra
dicemus inter ceteros Athanasium ep̄m Eusebiū vercellensem. Dionysium Mediolanē-
sem hyllariū pictauiensem: paulinū treuerensem: atq; alios patres crudelem immodum
insequi ꝓcepit: Julium etiā papam q̄ Arrianos ⁊ orientales ep̄os reprehendisset: exi-
lio mulctarunt: Interim aut̄ constans aduersus francos bellum mouit: Qui post varios
belli euentus illos tandē ꝓdomuit: ⁊ pacē cū eis cōposuit: Dūq; apud Gallos pace ⁊ quie-
te frueret: cōstantinus natus maior eidem bellū statim intulit: Sed dum apud Aquileam

incōsulte cū fratre dimicaret ab eius exercitu interfectus ē: Cōstātinō autē mortuo p̄dice^o Cōstans postmodō varia fortuna ē perhas vsus; cū nocte quadā intrēpta militū seditiōe p̄liū suscipere cogere victus fuit: At cū postea de seditiosis militibus penas suscipere statūisset Magerij dolo nō longe ab hispania trigesimo etatis sue anno Imperij vero sui, 13 in castro cui helene nomē erat interfectus est: Quib^o mortuis Cōstātinus hereticus arrianus Imperio solus potius est. Morq; repu. turbata: vetramonius nursie: et Nepotian^o Rome Imperatores facti sunt: Cōtra quos Cōstantius graue p̄mouit bellū: et haud multo post vetramonio apud Naifum a Cōstantio regiū Insigne detractum ē: et Magerius Nursie p̄nceps victus est: his gestis Constantius confestim Gallum eius patruellem ad tuendā Iudēā Cesarem misit: Et Julianū similiter eius patruellem apud Mediolanum Cesare creauit cumq; ē seditiosos quosdā in Gallias misit: Qui et breui: vt vir strenuus: ipsoꝝ galloꝝ ac Germanoꝝ motus sua virtute cōpescuit: vnde et militū oīum cōcensu Augustus appellatus est: Quo audito Constantius partibus occupatis bellis: omisso negotio ad Civile bellum mox se conuertit: Et duꝝ grauissima bella excitasset. 5. et quadragesimo vite sue anno apoplexi morbo interijt: Sic licet ē christianos catholicos Imp̄ij m̄mus haberet: tamen propter moderatiōē et comitatē inter bonos p̄ncipes ab historicis et viris doctissimis annuerat: Naz post susceptū Imperiū cū triumpho vrbē ingressus fuisset oēs eius mira benignitate et humanitate veneratus est: affirmans Romanos Liues tamq; Reges omnes se vidisse: Erat hic stature parue: sed animi excelsissimi.

Uiri disciplinis excellentes.

Paulus primus Eremita natide Egyptianus in Thebaida inferiore natus: hoc anno. 4. Idus Januarij centesimo decimotercio vite sue anno in eremo die obiit: Cuius aiā: vt diuus scribit hiero. beatus Antonius confestim inter choros apostoloꝝ et p̄phetarum euolare 345 vidit: fuerat hic nobilibus locupletibusq; parentibus ortus: et l̄ris tam Grecis q; egyptiā et ap̄ime eruditissimus: Qui cū quintūdecimum etatis duceret annum valeriani et Decij persecutionibus pernotus (relicta domo) ad in rium deserti confugit: vbi postea necessitatem in voluntatem vertens in quadam haud grandī Speluncha sibi adeo oblata per nonaginta octo annos in cognitis in orationibus et Ieiunijs solitariam vitam duxit Cuius quidē vitam diuus hiero. vt religiosorum mentes ad virtutē et p̄seuerantiā seruēns excitaret (cum multa de mūdi contēptu edidisset monumenta) etiam ob Eremitū laudes eleganti cōscripsit sermone: Qui cum merito inter sanctos sit relatus eius natale. 4. idus Januarij celebratur.

Paulinus Treuerensis epus vir sciētia et sanctitate p̄spicuis his t̄p̄ibus in p̄cedo existens a Cōstantio Imperatore ob catholice fidei defensionē exilio damnat: vbi ad mortē vsq; etiam ex terra christianū nomē mutādo exilio fatigatus ad vltimū apud phrygiā p̄dicē klis. Septembrijs beate passionis coronam cum dño percepit.

Eusebius. Ro. ecclesie Cardinalis p̄sbyter: vir quidem eruditione fide conuersatione: ac 347 moribus insignis: et ipse hoc anno ob catholice fidei defensionem a Constantio Imperatore captus in quodam domus sue Cubiculo includitur: vbi per septem menses in oratione p̄stanter p̄seuerans. 19. kalendas Septembrijs adhuc inclusus in dño quieuit: Cuius corpus Gregorius et Orosius p̄sbyteri colligentes in Calixti Lemiterio sepelierunt eiusq; Sepulchro hunc titulum apposuerunt Eusebio hōi dei: celebratur autē eius natale 19. kalendas Septembrijs.

Paulus et Cōstantinopolitanus epus vir sane diuinus et multarū rerum experiētia eruditus per hoc tēpus a Cōstantio Imperatore apud quādā ciuitatū capadocie noie cucufam ob catholicā fidē exilio relegatus Arrianoꝝ Insidijs crudeliter strangulatur et. 7. idus Junij ad celestia regna gloriosus migravit.

Dionysij q; Mediolanēsis ep̄s: hac tēp̄estate ap̄ Mediolanū pelio ab hereticis et catholicis celebrato: cū asbanasio ihereret et eidē plurimū fauere: et ip̄e a p̄statio i Capadociaz

exilio relegatur: vbi ⁊ paulopost multis Iniurijs ⁊ Incōmodis afflictus quieuit in dño:
Cui⁹ quidē corporis reliquias a sancto Basilio eiusdē vrbis ep̄o receptas diuus Ambro-
sius ipsius successor condigno honore sepeliuit.